[**GÉMONIDES**, um, f. plur. gemmae, quae et Paenitentes vocantur. *Plin.* 37, 10, 66. Paenitentes, quas quidem gemonidas vocant, praegnantes fieri, et parere dicuntur, mederique parturientibus. Alii leg. *gæanidas*, aliis melius *encymonidas*, h. e. praegnantes, ab εργίων, fetum habens. F.]

**GÉMONIUS**, a, um, adj. ad gemmitum pertinens, vel ubi gemitum: hinc *Gemonii gradus* vel *Gemoniae scalae*, et absolute *Gemoniae*, locus fuit praeceps Romae in Aventino, prope templum Junonis Argivae, vel potius in crepidine Capitolini, unde soutium in carcere necatorum cadavera nuda unco impacto tracta præcipitabantur, atque hinc in Tiberim trahebantur: *gradus* aut *scalæ* dictæ, quia is locus in declivi quosdam veluti gradus habebat, in quibus tamen projecti non consistenter, sed ex uno in alium impingentes desilirent gravius, foediisque frangerentur: vel quia quibusdam gradibus ascendebatur: unde ἀράβαθοι Graece nomen habet. *Plin.* 8, 40, 61. Canem nec a carcere abigi potuisse, nec a corpore recessisse abjecti in gradibus Gemonis. *Hard. edidit Gemitoris*, quod ita constanter in MSS. legatur: inde colligit, dictum esse locum a gemitu et calamitate: non a quodam Gemonio auctore, ut nonnullis visum est. Sed hoc non placet. *Val. Max.* 6, 3, n. 3. Corpus contumelia carceris, et detestanda Gemoniarum scalarum nota foedavit. *Tac. H.* 3, 74. Confossum, et abscondito capite truncum corpus Sabini in Gemonias trahunt. *Suet. Tib.* 61. Nemo punitorum non et in Gemonias abjectus, uncoque tractus.

**GÉMULUS**, a, um, adj. gemebundus, gemens. *Appul. Flor.* n. 13. Bubones oceinunt gemulo car- mine.

**GÉMURSA**, ae, f. tuberculum sub minimo digi- to pedis: ita dictum, quod genere faciat eum, qui id gerat, ut *Festus* tradit. *Plin.* 26, 1, 5. de ele- phantiasi: Et hic quidem morbus celeriter in Italia restinctus est: sicut et ille, quem gemursam appellaverat prisci, inter digitos pedum nascentem, etiam nomine obliterato.

**GÉNÄ**, ae, f. βλέπασσον, membrana tegens oculos: saepius in plur. num. usurpatur. *Enn. ap. Fest.* Pandite, sulti, genas, et corde relinquente somnum. *Plin.* 11, 37, 57. Nec gena quidem omnibus: ideo neque nictationes, etc. Et mox, Columbae ultra-

que gena connivit: crocodili inferiore tantum. Extremum ambitum genae superioris antiqui cilium vocavere. P Hinc poetice dicuntur de loco oculorum, vel de ipsis oculis. *Prop.* 4, 5, 16. Corni- cum emeritas eruit ungue genas. Et 3, 10, 26. Exustaeque tuae mox, Polyphe, genae. *Ov. Pont.* 2, 8, 66. Et patiar fossis lumen abire genis. *Id. Her.* 20, 205. Ut te conspecta, subito (si forte no- tasti) Restiterim fixis in tua membra genis. P Saepius sunt partes subjectae oculis, supra malas: itemque ipsae malae (nam haec, quae *Festus*, et *Cic.* distinguunt, propter vicinitatem facile confun- duntur) exterius, ubi barba nascitur, ναρκατ. Hanc quidam volunt esse primam, propriam significati- onem, quod sit a γένει, lanugo, prima barba: vel a γένει, maxilla. *Cic. N. D.* 2, 57. Genae oculos ab inferiore parte tutantur, subjectae leviterque eminentes. *Pacuv. ap. Fest.* Nunc primum opacat flore lanugo genas. *Plin. l. c.* 58. Infra oculos malae homini tantum, quas prisci genas voca- bant: XII. Tabularum interdicto, radi a feminis eas vetantes; pudoris haec sedes; ibi maxime ostendit rubor. *Hor. Od.* 4, 1, 34. Manat rara meas lacrima per genas. *Sen. Oed.* 953. fletu rigare genas. *Tibull.* 1, 9, 11. succo splendente genas one- rare. Et *ib.* 10, 38. humentes genas tergere. Et *ib.* 11, 55. flet teneras subtusa genas. Et 3, 4, 32. Inicit teneras ore rubente genas. *Mart.* 1, 79. Siccius ipse genis flentes hortatus amicos. *Prop.* 4, 8, 26. Vincet ubi eratas barba pudenda genas. Et 2, 18, 6. Quid si jam canis aetas mea caneret an- nis, Et faceret scissas languida ruga genas? *Ov. A.* 2, 452. petere ungue genas; et *Her.* 11, 92. ire unguibus in genas; et *Trist.* 3, 3, 51. lacerare genas. *Val. Fl.* 3, 309. conferre, h. e. osculari invicem. P In singul. num. *Enn. ap. Isid. Orig.* 11, 1. atque genua comprimit arta gena. *Id. ap. Serv. ad A.* 6, 686. imprimitque genae genam, h. e. palpebram palpebrae committit, et connivet. De dormiente enim loquitur. *Suet. Cl.* 15. extr. Libellos jecisse in faciem ejus, ut genam non leviter perstrinxerit. [Addo locum *Plinii* ab initio lauda- tum, F.]

**GÉNABENSIS**, e, adj. ad Genabum pertinens, ut Genabensi caedes. *Caes. B. G.* 7, 28. P Ge- nabenses, ium, m. plur. Genabi incolae. *Id. ib.* 11.

**GÉNABUM**, i, n. urbs Carnutum ad Ligerim in Gallia Lugdunensi. *Caes. B. G.* 7, 3. etc. P Aliis eadem est, ac Aurelia, *Orléans*: aliis *Gien* oppidum: sed prior sententia amplectenda. P Di- citur et *Genabus*, i, f. si genuinus est *Lucani* versiculus 1, 440. Inclita Caesareis *Genabus* dissoluvi- tur alis. [Spurius v. est cum quatuor anteced. V. *Cort.* ad h. l.]

[**GÉNAUNES**, ium, m. plur. et Genauni, orum, m. plur. sunt pop. Rhaetiae, qui Nauniam vel Anau- niam, nunc quibusdam *Val di Non*, incolebant. *Plin.* 3, 20, 24. Breuni, Genaunes. *Hor. Od.* 4, 14, 10. Drusus Genaunos, implacidum genus, Breu- nosque veloces, et arecs Alpibus impositos tremen- dis Dejecit aer. F. \*V. *Mannerti German.* p. 669.]

**GENDOS**, i, fluv. Bithyniae, etiam Chrysorrhoas dictus. *Plin.* 5, 32. B. A.

**GÉNÉALOGIÀ**, ae, f. γένεαλογία, sermo de ori- gene, seu generatione. Vox graeca est, quam qui- dan lexicographi perperam *Cic. tribuunt N. D.* 3, 17. V. v. seq. *Messala Corvin. de progen. Aug.* 22. Si majorum genealogiam recte complector.

**GÉNÉALOGUS**, i, m. qui genealogiam enarrat, aut scribit. *Cic. N. D.* 3, 17. Qui a genealogis antiquis sic nominantur. *Fuit qui prave legeret ge- nealogiis.* [\*Genealogi dicuntur, qui deorum ge- nerationes scripserunt, ut Hesiodus et alii. At ne genealogis quidem prob. *Ernest.*, qui theologis susp.] *Prud. Apoth.* 315. Illud ait genealogus idem, h. e. Moyses, qui Genesin scripsit.

**GENER**, i, m. γένησις, filiae meae maritus: a genus, quia ad augendum genus adhibetur: cui re- spondet socer. *Cic. Off.* 1, 35. extr. Cum saceris generi non lavantur. *Ov. Fast.* 3, 202. Tum pri- mum generis intulit arma socer. *Mart.* 9, 71. Cum gener, atque socer diris concurret armis. P Non solum autem maritus, sed etiam sponsus filiae meae, gener vocatur, uti docet *Ulp. Dig.* 38, 10, 6. Atque ita *Virg. A.* 2, 342. Choroebus Mygdoni- des, illis, qui ad Trojam forte diebus Venerat, insano Cassandrae incensus amore, Et gener auxiliu Priamo, Phrygibusque ferebat. Ubi *Servius*: Gener dicitur et qui est, et qui esse vult. P Praeterea non solum filiae, sed etiam neptis, et proneptis maritus, tam ex filio quam ex filia editarum, gener est, teste *Ulp. Dig.* 50, 16, 136. P Ad haec vir sororis meae gener dicitur a *Justino* 18, 4., et fortasse etiam a *Nep. Paus.* 1. P De- niique etiam nurus meae maritus gener appellari creditur ab *Tac. A.* 5, 6. et *ib.* 6, 8., ubi de Se- jano sermo est: tametsi alii aliam ejus appellatio- nis causam afferunt. [\*V. *Böttich. lex. Tac.* p. 207.] P Ex his omnibus fit, generum dici posse quicumque ab altero uxorem accipit sive filiam, sive sororem, sive neptem, nurum viduam, etc. Nam qui dat, patria quodammodo personam gerit. P [*Singularis* locus est *Hor. Sat.* 1, 2, 64.

in Fausta Sullae gener, etc. ubi gener idem est q. adulter, ideo sic dictus, quia filiam Sullae ita frequenter stuprabat, ut ipse gener esse videretur. V. *intpp.* Male *Gesnerus v. gener* proprio sensu accept. [P In dativo plurali *generibus* pro *generis* dicit *Accius ap. Non.* 8, 33.]

**GÉNÉRABILIS**, e, adj. *γενητός*, qui facile generatur: item qui generandi vim habet. *Plin.* 2, 45, 45. Hic est ille generabilis rerum naturae spiritus. *Manil.* 1, 142. sitque haec discordia concors. Quae nexus habiles, et opus generabile fingit.

**GÉNÉRALIS**, e, adj. *γενικός*, universalis, ad omnes pertinens. *Cic. Off.* 1, 27. Nam et generale quoddam decorum intelligimus, quod in omni honestate versatur, et aliud huic subjectum, quod pertinet ad singulas partes honestatis. *Ulp. Dig.* 28, 5, 4. Generalis definitio. *Papin. ib.* 2, 14, 40. Generale pactum. P Item qui pertinet ad genus. *Cic. Inv.* 1, 8. Cum qualis sit res, queritur, quia et de vi, et de genere negotii controversia est, constitutio generalis vocatur. [V. ad h. l. *Ernest. lex. technol. lat. rhet.* p. 187.] *Senec. ep.* 58. *genus generale* appellat, quod philosophi dicunt *genus generalissimum*. Ejus verba sunt: Quod est, aut corporale est, aut incorporeale. Hoc ergo genus est primum, et antiquissimum, et, ut ita dicam, generale: cetera genera quidem sunt, sed specialia. P Item ad cujusque rei genus, naturamque pertinens, generitus. *Lucr.* 1, 582. [Ap. *Eichstadt.* 591.] variae volucres, ut in ordine cunctae ostendant maculas generales corpori inesse.

[**GÉNÉRALITAS**, atis, f. universitas. *Capell.* 4. p. 100. Dum hominem risibile animal dixerimus, eo a ceterorum animantium generalitate discreverimus. *Serr. ad Virg. G.* 1, 21. Post speciale invocationem transit ad generalitatem, ne quod numen praetereat. *Id. ad A.* 6, 154. Quae contra naturam fiunt, non afferunt praedictum generalitati. Adde *Symmach. ep.* 2, 90. F.]

**GÉNÉRALITER**, adv. *γενικῶς*, universaliter, simul omnia sub genere amplectendo. *Cic. Inv.* 1, 26. Nam ipsum quidem generaliter definire difficile est. *Plin. ep.* 1, 8. Memini te jam quaedam adnotasse, sed generaliter: ideo nunc rogo, ut non tantum universitat ejus attendas, verum etiam particulas, qua soles lima, persequaris. *Quint.* 5, 10. med. Temporis duplex significatio est: generaliter enim, et specialiter accipitur. [Add. 1, 5. in.]

[**GÉNÉRAMEN**, inis, n. generatio. *Strabo Gal-* *lus in Rosa. Flos tibi sceptrigero venit genera-* *miae Iesse. F.]*

**GÉNÉRASCO**, is, a. 3. *γένυρων*, nascor. *Lucr.* 3, 746. cur omnia membris Ex ineunte aeo gene- rascunt, ingenioque? Est qui legit ingenerascunt.

**GÉNÉRATIM**, adv. *γεννάτω*, per singula genera. *Cic. Acad.* 4, 15. Exponam igitur generatim argumenta eorum, quoniam ipsi etiam illa solent non confuse loqui. *Id. Or.* 1, 41. Nulli fuerunt, qui illa artificiose digesta generatim componerent, [i. e. rebus ad certa genera revocatis. Add. *Verr.* 2, 2, 69. *Or.* 1, 13.] *Caes. B. C.* 1, 51. Germani suas copias e castris eduxerunt, generatim constituerunt, paribus intervallis Harrudes, Marcomanos, etc., [i. e. per gentes; singulae nationes, singulae gentes et nationes singulatim. In metaphr. gr. est *καὶ καὶ καὶ καὶ*; cf. 7, 19, ap. *Hom. Il.* 2, 362, est *καὶ καὶ καὶ καὶ*. — *Id. B. C.* 3, 32. Multa praeterea generatim ad avaritiam excogitabantur, i. e. per singula genera hominum et pro singulis generibus rerum tributa imposita sunt. Et *ib.* 2, 21. Omnibus generatim gratias agit, i. e. singulis auditorum generibus, quae deinceps enumerantur. *Liv.* 5, 52. Ne omnia generatim sacra omnesque percensem deos, i. e. secundum sua genera, *καὶ καὶ καὶ καὶ*. *Virg. G.* 2, 35. proprios generatim discite cultus, Agricolae. *Suet. Cal.* 22. Hostiae erant phoenicopteri, pavones, meleagrides, etc., quae generatim per singulos dies immolarentur, [i. e. secundum genera, ut singulis diebus aliud avium genus immolaretur.] Add. *Colum.* 5, 10. et *Lucr.* 1, 228. [Ap. *Eichstadt.* 230. Ceterum frequens est *Luer. in h. v. usu.*] P Item per omnia genera, universim, generaliter. *Cic. Ver.* 2, 5, 55. Nam quid ego de ceteris ci- vium R. supplicis singillatim potius, quam generatim atque universe loquar? *Id. Or.* 2, 10. Infinitum mihi videbatur id dicere, in quo aliquid generatim quaereretur, hoc modo: Expetenda ne esset eloquentia. *Id. Inv.* 2, 5. Ut omnia generatim amplectamur. *Id. Att.* 11, 6. Non nominatum, sed generatim informata proscriptio. *Colum.* 3, 9. extr. Haec de cura malleoli generatim praecipimus: nunc illud proprie, etc. [*Liv.* 45, 40. Quae haud dubie major aliquanto summa ex numero plastrorum ponderibusque auri, argenti, generatim ab ipso scriptis (Valerio Antiate) efficiunt, i. e. omnibus in unam summam collectis.]

**GÉNÉRATIO**, onis, f. *γένεσις*, actus generandi. *Plin.* 9, 50, 74. Nec satis est generationi piscium, nisi editis ovis, etc. *Id.* 8, 47, 72. Generatio per coribus binis utrinque ad novenos annos. *Id.* 20, 13, 51. Cibo rutaes generationes impediri.

*Tom. II.*

## GENETHLIOLOGIA

Stillantemque tenens generoso sanguine cultrum. P Translate. *Cic. Amic.* 9. Humilem sane relinquunt, et minime generosum, ut ita dicam, ortum amicitiae. P Inter nobilem, et generosum hoc interest, quod nobilis etiam in malam partem sumi potest: generosus non item. Praeterea nobilis dicitur, qui est notus claritate familiae: generosus, qui claritate rerum gestarum, et virtute. Ita ex *Aristot. Voss. inst. Orat.* 2, 14, 7. *Juv.* 7, 191. Felix, et sapiens, et nobilis, et generosus.

P Est etiam magnanimus, animosus, fortis. *Cic. Off.* 3, 22. Cum de imperio certamen esset cum rege generoso ac potente. *Id. Tusc.* 2, 65. Quod natura ipsa, et quaedam generosa virtus statim respuit. *Plin.* 8, 40, 61. Alexander generosi spiritus imperator. [\**Vell.* 2, 125, 5. Cujus cu-

ram ac fidem Dolabella quoque vir simplicitatis generosissimae, in maritima parte Illyrici per omnia imitatus est.] *Ov. Fast.* 2, 199. generosus miles. *Virg. G.* 3, 75. pecoris generosi pullus in arvis Altius ingreditur. [\*Hic et anteced. locus huic non pertinet; ad generis enim praestantiam generosus referendum est. Ceterum eodem modo de equis dicit generosus *Symmach. ep.* 4, 61. Tui beneficij erit, ut quidquid ad currule certamen ge-

nerosum gignit Hispania, vel domo praebetas, vel aliorum gregibus excerpas.] *Senec. Phoeniss.* 334. generosa indoles. *Plin.* 10, 21, 24. Leones ferarum generosissimi. P Translate. *Cic. Brut.* 75. Forma dicendi magnifica, et generosa quodammodo.

[\*Laud. h. l. *Suet. Caes.* 55. ubi *BCrus.* in *cl. Suet.* p. 385. notat: desumptu usu a nobilitate generis; ita paulo ante *splendida* dicitur. Gr. *γενναῖος*, nos: *edel*. Recte Cf. *I. Brut.* 58. ab initio laud. Pertinet igitur locus ad §. 2. Add. *Quint. Inst.* 1, 1, 24.

Nam plerisque nudae illae artes — frangunt atque concidunt quidquid est in oratione generosius, etc.] P Est item ferax, secundus, quasi multum generans, *ποιητός*. [\*Neque h. §. exempla, quae parum differunt a seqq., secunditatis notionem re- continent; generosa enim excellentissima in suo

quaequa genere drr.] *Propert.* 4, 11, 61. emerui generosos vestis honores: nec mea de sterili facta rapina domo. *Virg. A.* 10, 174. Insula inexhaustis Chalybium generosa metallis. [\**Ov. Met.* 15, 710. Generosos palmitae colles.] *Plin.* 11, 40, 95. Sues generosae duodenas mammas habent, vulgares binis minus. *Ov. Fast.* 5, 211. implere horum flore generoso, h. e. multo, abundant. P

Dicitur etiam de vitibus, quae vinum ferunt fama et pretio commendatum: quae diuae res non a fe- racitate, sed a bonitate proveniunt: itemque de pomis, et hujusmodi. *Colum.* 3, 2. f. Ut nobilem item conseramus, generosam requiremus: ubi ni-

hil erit, quod proritet, feracitatem potius sequemur, quae non eadem portione vincitur pretio, quam vincit abundantia. *Hor. Ep.* 1, 15, 18. Vi-

num generosum et lene. [\**Ov. Met.* 13, 818. Ge- nerosa bruna.] *Plin.* 15, 17, 18. n. 4. generosissima mala. Et *ib.* 21, 23. sorbs. *Id.* 32, 6, 11. ostrea. *Id.* 15, 29, 35. generosum obsonium. P

Sunt etiam generosae rites, quae vini feraces sunt. *Colum.* 3, 2. med. Magnis etiam dotibus tres apianae commendantur, omnes feraces: generosior amien una, quae, etc. [\*Perperam hic locus ni-

hil sententia differens ab antecedentibus separatis positus est.]

[**GÉNÉSIACUS**, a, um, adj. ad genesin pertinens. Est nomen servile. *Inscr. ap. Grut.* 613, 11. *Genesiacus Imp. Nervae Trajani servus. F.]*

**GÉNÉSIS**, is, vel eos, f. *γένεσις*, generatio, na- tivitas. Graeca vox. In basi *Minervae Phidiae caelata* erat *Pandoras genesis*, teste *Plin.* 36, 5, 4. n. 4. *Ιανδογενέσις*. P [\*Hinc in bibliis sa- cris *Genesis* appellatur primus liber Moysis. *Tert. Orat.* 7. B. A.] P Accipitur a Latinis pro sidere natilicio, sub quo scilicet quis natus est, ex quo futurae vitae sortem portendi credebat. *Juv.* 6, 578. si prurit frictus ocelli Angulus, inspecta genesi collyria poscit; et 14, 248. Nota mathe- maticis genesi tua. *Suet. Vesp.* 14. Monentibus amicis, cavendum esse Metium Pomposianum, quod vulgo crederetur genesin habere imperatoriam.

**GÉNESTA. V. GENISTA.**

**GÉNETAEUS**, a, um, adj. ad Geneten pertinens, fluvium, et promontorium, et portum apud popu- los Chalybas circa Pontum. *Val. Fl.* 5, 148. Inde Genetaei rupes Jovis. P *Genetae, arum*, m. plur. [\**Τερψιταί*.] sunt populi illuc habitantes ap. *Plin.* 6, 4, 4.

**GÉNETHLIACUS**, a, um, adj. *γενεθλιαῖος*, ad genesin, seu natilicum sidus pertinens: a *γενεθλίᾳ*, origo, ortus. Hinc genethliaci dicuntur, qui ex observatione talium siderum sortem futuram homi- num, eventusque praedicunt. *Gell.* 14, 1. in. Qui sese Chaldaeos, seu genethliacos appellant. P Inscriptis etiam *Statius carmen suum Silv.* 2, 7. *Genethliacum Lacani*, in quo natalem ejus diem, ipsumque poetam laudat. P *Genethliacē, es*, f. appellatur a *Capell.* 3, 50. Grammatice, quod ge- nera rerum captat. V. *IATRICE*.

**GÉNETHLIOLÓGIA**, ae, f. *γενεθλιολογία*, ars genethliacorum. *Pitr.* 9, 7. med. Propria est Chat-

deorum genethliologiae ratio, uti possint ante facta, et futura ex rationibus astrorum explicare.

[**GÉNETHLIUS**, a, um, adj. *γένεθλιος*, natalicus. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 340, 1. T. Flavius Genethlius. F.]

[**GENETHLON**, i, n. *γένεθλον*, genus, filius, proles. Est nomen servile. Inscr. ap. Mur. 477, 1. Genethlon P. Tutilii Callifontis servus. Ita pro *Calliphontis*. F. \*Ap. Orell. est 4060., qui facit cum Hagenb. ex Fabrett. p. 73, 72. pro **GENETHLON** emendante GENIO ET HONORI.]

**GÉNETRIX** et Genitrix, icis, f. *γένετριξ*, quae genuit, mater. Hor. Sat. 2, 3, 133. Nec ferro ut demens genetricem occidit Orestes. Val. Max. 1, 8. n. 5. extr. Ex ipso genetricis rogo lucem et cunas assecutus. Plin. 10, 23, 32. Geneticum sene-ctam eiconiae educant. P Ut mater, ita genetrix per antonomasiam de Cybele, Deum matre dicitur. Virg. A. 9, 117. et 10, 234. P Venus genetrix hoc nomine templum Romae habuit, exstratum a Julio Caesare, qui se ab ea per Aeneam oriundum praedicabat. Suet. Caes. 61, 78. et 84. P Translate. Sil. 15, 615. Nox somni genetrix. Ov. Met. 5, 490. frugum genetrix, h. e. Ceres. Sen. Thyest. 816. geneticus primae rosida lucis, h. e. Aurora. Plin. 5, 29, 31. Miletus Ioniae caput super octoginta urbium per cuncta maria genetrix. Id. 26, 1, 3. Aegyptus vitorum genetrix. Just. 20, 4. Genetrix virtutum frugalitas. P Genetrix, et mater hoc differunt, quod illa semper, quae genuerit a dicitur; haec aliquando pro nutrice ponitur. Non. 5, 9. V. MATER. P Ad scriptioem quod attinet, si vetera monumenta, et MSS. codices atten-das, fere semper per e legitur, teste praeter alias, Pierio ad A. 1, 594. Si vero originem, per i: est enim a genitor, hoc a genitum. Placet igitur prior ratio *Dausquio*, aliusque multis: altera *Manutio*, qui et ipse antiquos duos lapides pro se affert. *Cellarius* item componere conatur, ut quando est Veneris cognomen, per e scribatur, singulari qua-dam consuetudine, quia sic constantem legitur in nummis, et lapidibus: in ceteris per i, ut origo poscit.

**GÉNÉVENSIS**, e, adj. ad Genevam pertinens, quae est urbs Allobrogum ad egressum Rhodani ex lacu Leman: ejus mentio est apud Caes. B. G. 1, 6. Inscr. ap. Grut. 477, 4. Genevensis provincia.

**GÉNÉRALIS**, e, adj. ad genium naturae et voluptatis Deum pertinens: universum voluptarius, ut *Genialis dies*, laetus, et voluptarius: *Genialis torus*, sive lectus, qui in nuptiis sternitur in honorem Genii, et Junonis: [\*Post nuptias autem in atrio collocari et religiose servari solebat. V. Lips. Elect. 1, 17. Hinc Hor. ep. 1, 1, 87. Le-ctus genialis in aula est: pro vulgari: si quis est maritus. Serr. ad A. 6, 603. geniales lectos dictos esse monet a generandis liberis.] Item qui convivii causa. Cic. Cluent. 5. extr. Lectum illum geniale, quem biennio ante filiae suae nubenti stra-verat. [Opp. pulvinar. Plin. Pan. 8, 1. Nec ante geniale torum, sed ante pulvinar Jovis optimi maximi.] Virg. A. 6, 603. lucent genialibus altis Aurea fulera toris. Juven. 4, 66. genialis agatur Ista dies: propera stomachum laxare sagi-nis. Ov. Fast. 3, 523. Festum geniale. Et Met. 13, 929. genalia serta, h. e. corona, que volu-ptatis causa in conviviis, et festis diebus adhiben-tur. Id. A. Am. 1, 125. Ductunt raptae, geniali-phae, puellae, h. e. conjugii causa abductae. Al. leg. genitalis. Stat. Silv. 2, 3, 108. genalia jura, h. e. conjugalia. Ov. Amor. 3, 15, 19. Imbellis elegi, genialis Musa, valete, h. e. carmina amo-rum et voluptatis. Id. Her. 19, 9. geniale rus, h. e. amoenum, et voluptarium. Id. Amor. 2, 13, 7. genalia arva Canopi, h. e. deliciis affluentia. Stat. Silv. 4, 4, 51. geniale litus. Ov. Met. 10, 95. Platanus genialis, h. e. quae amoentias gratia se-ri solet. [Heins. Advers. 1, 10. p. 96. monet ge-nialem platanum hic dici, quoniam jucunda sit ejus umbra. — Id. ib. 4, 14. Genialis consitor uvae, i. e. quae facit ut genio iudicemus, laeti et hilares simus: quem locum perperam Noster infra §. 4. ita intellexerat, ut genialis non ad uvae sed ad consitor referendum censisset. Simili modo Tibull. 2, 3, 63. Jucundae consitor uvae.] Id. Trist. 3, 13, 17. geniale tempus, h. e. genio sa-cum. Al. leg. genitale, h. e. natalis dies. Virg. G. 1, 302. genialis hiems, h. e. in qua celebrantur convivia. Stat. Achill. 1, 113. genalia bella, h. e. inter pocula et mensas nuptiales sponsae riapienda causa inita, qualis fuit Centaurorum pugna cum Lapithis. Santra ap. Non. 2, 374. Scis enim, ge-niales homines ab antiquis appellatos, qui ad invi-tandum, et largius apparandum cibum promptiores essent. P Absolute. Arnob. 4, 144. genialibus alienis insultare, h. e. lectis conjugalibus. P Vi-detur etiam sumi pro secundo. Plin. 17, 9, 6. In tantam abundans genialis copia pecudum. Id. 18, 24, 54. Sors genialis atque secunda. P Geniales Diui dicuntur a Statio Bacchus et Ceres, quia con-vivia, voluptas, deliciae sine iis nullae sunt. Theb. 12, 618. genialibus hospita Diuis Icarii Celeique